Hacı İbrahim Mah. Hızır Efendi Mescitle ilgili ilk kayıt, Şevval 1111/1700 tarihlidir. Mescit
“Dede Efendi” mescidi olarak da anılmaktadır.30

Hacı İsa Mahallesi (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt Safer 1104/1692 tarihli, son kayıt ise
Cemaziyelahir 1250/1834 tarihlidir.31

Hacı İsmail
Mahallesi Habib bin Ahmed Mescitle ilgili ilk kayıt, Recep 1223/1808 tarihlidir.32

Hacı İsmail Mah. Hacı İsmail Mescitle ilgili ilk kayıt, Recep 1136/1724 tarihlidir.33

Hacı Memiş Ağa Mah. Şeyh Veliyüddin Şaban 1245/1830 tarihli ilk kayda göre Şeyh Veliyüddin tara-
fından yaptırılmıştır.34

Hacı Sadık Mah. (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt, Cemaziyelahir 1184/1770 tarihlidir.35

Koca Hanı Bitişiği Germiyanoğlu Yakup Çelebi Mescitle ilgili ilk kayıt Rebiülahir 1104/1692 tarihlidir.36

Medrese Çevresi Ayşe Hatun Medrese yakınlarında bulunmaktadır.37 Mescitle ilgili ilk
kayıt Safer 1156/174338, son kayıt Şevval 1247 tarihlidir.39

Rıdvan Ağa Mah. (Bilgi Bulunamadı)

Mescitle ilgili ilk kayıt 1133/1720-21 tarihlidir. Mescidin
konumu, Şaban 1173/1760 tarihli belgeye kadar Şeyhlü mer-
kezi olarak tanımlanmıştır. Bu tarihten sonra Rıdvan Ağa
Mahallesi zikredilmiştir.40 Mescit imamına, Şeyhlü çarşısın-
daki üç haffaf dükkanının kirası tahsis edilmiştir.41

Serdar Hanı Çevresi Hacı Ali Ağa Mescitle ilgili ilk kayıt, Recep 1122/1807 tarihlidir.42

Şeyh Mahallesi (Bilgi Bulunamadı) Banisiyle ilgili kayıt yoktur. Mescitle ilgili ilk kayıt,
Cemaziyelevvel 1172/1758 tarihlidir.43

Yukarı Mahalle (Bilgi Bulunamadı)

Yukarı (süfla) mahallede Havak Pazarı (?) adlı mevkide-
dir.44 Mescitle ilgili ilk kayıt Şaban 1121/1709 tarihlidir.45
Rebiülahir 1245/1829 tarihli kayıtta mescidin hayır sahipleri
tarafından yeniden inşa edildiği belirtilmektedir.46

c. Mektep ve Medreseler
Yer Bani Açıklama

Hacı Ali Mah. Hacı İsmail ve Hacı Ahmed Muallimhane ile ilgili ilk kayıt, Zilkade 1208/1794 tarihli-
dir.47

Hacı Sadık Mah. Bağcı Arapzâde Ali Bağcı Arapzâde Ali tarafından kendi vakfettiği arazi üzerin-
de yaptırılmıştır. Mekteple ilgili tek kayıt, Şaban 1190/1776
tarihlidir.48

Hacı Musa Mescidi
Bitişiği Hacı Musa Mescit imamları aynı zamanda muallimlik yapmaktaydılar.

Mekteple ilgili tek kayıt Recep 1248/1832 tarihlidir.49

30 HD, 1123, 20.

31 HD, 1134, 43.

32 HD, 567, 146.

33 HD, 1119, 69.

34 HD, 550, 111.

35 HD, 1089, 47.

36 HD, 1134, 43.

37 HD, 1087, 80.

38 HD, 1122, 131.

39 HD, 550, 114.

40 HD, 1127, 9.

41 HD, 1129, 128; HD, 1123, 20.

42 HD, 1118, 185.

43 HD, 1127, 8.

44 HD, 544, 87.

Temürcü Hacı Mustafa Efendi Camiyle ilgili Zilhicce 1146/1734 tarihli ilk kayda göre,
köyde cami bulunmaması nedeniyle inşa edilmişti.101

Tokca Hacı Ali Camiye dair ilk kayıt Rebiülahir 1168/1755 tarihlidir.102

Tomralar Medetzâde Hacı Abdurrahman
Ağa

Tomralar köyü Gölköprüsü divanındaydı. Camiyle ilgili tek
kayıt Zilkade 1178/1765 tarihlidir.103

Yaka (Bilgi Bulunamadı) Camiyle ilgili ilk kayıt, Ramazan 1123/1711 tarihlidir.104

Yamanlar Seyyid Hacı Mehmed Camiyle ilgili ilk kayıt, Zilkade 1169/1756 tarihlidir.105

Yamanlar Hacı Memiş Camiyle ilgili ilk kayıt Safer 1237/1821 tarihlidir.106

Yassıhöyük Kara Ali Oğlu Camiyle ilgili ilk kayıt, Safer 1222/1807 tarihlidir.107

b. Mescitler

Köy Bani Açıklama

Aşağı Somak
Hacı Mustafa Mescide dair ilk kayıt Zilkade 1133/1721 tarihlidir.108

Hacı Oruç Mescide dair en erken tarihli kayıt Şevval 1226/1811 tarih-
lidir.109

Balçık Hisar

Kara Hüseyin Mescitle ilgili ilk kayıt Cemaziyelahir 1128/1716 tarihlidir.110

(Bilgi Bulunamadı) Süfla (Yukarı) Mescit olarak anılmaktadır.111 Mescitle ilgili
ilk kayıt 1133/1720-1721 tarihlidir.

(Bilgi Bulunamadı) Ulva (Aşağı) Mescit olarak anılmaktadır. Mescitle ilgili ilk
kayıt 1133/1720-1721 tarihlidir.

Bayat (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt, Rebiülevvel 1112/1700 tarihlidir.112

Belence Abdullah Mescitle ilgili ilk kayıt Cemaziyelevvel 1124/1712 tarihlidir.113

Bolman (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt Şaban 1126/1714 tarihlidir.114

Bucak Çorbacızâde Abdulkadir Ağa Mescitle ilgili ilk kayıt Recep 1192/1778 tarihlidir. 115

Bulgurlar (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt Zilhicce 1102/1691 tarihlidir.116

Cumalı (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili en erken tarihli kayıt Zilkade 1125/1713 tarihlidir.117

101 Temürcü köyünün diğer adı Nanlar ya da Nanger'dir. HD,
1127, 3,7; HD, 1088, 245.

102 HD, 1127, 3.

103 HD, 1127, 6.

104 HD, 1118, 185.

105 HD, 1127, 5.

106 HD, 546, 110.

107 HD, 545, 147; HD, 550, 112.

108 HD, 1118, 188.

109 HD, 1118, 186.

110 HD, 1118, 187.

111 HD, 1134, 43.

Çivril

(Bilgi Bulunamadı) Çatlar mahallesinde bulunmaktadır. Mescitle ilgili en erken
tarihli hurûfât kaydı Ramazan 1243/1828 tarihlidir.118

(Bilgi Bulunamadı) Aşağı Mahalledeki mescide dair en erken tarihli kayıt
Ramazan 1213/1799 tarihlidir.119

Ebubekir Rebiülahir 1134/1722 tarihinde mescide Molla Mehmed
müezzin olarak atanmıştır.120

Ahali Hamam mahallesindeydi. Mescitle ilgili ilk kayıt, Muharrem
1192/1778 tarihlidir.121

Hüseyin Efendi Hüseyin Efendi tarafından yaptırılan medrese içerisindedir.
Mescitle ilgili ilk kayıt Safer 1215/1800 tarihlidir. 122

Hızır Çelebi
Orta mahallesinde bulunmaktaydı.123 Şeyh Hızır mescidi
olarak da anılmaktadır.124 Mescide dair ilk hurûfât kaydı
Şevval 1103/1692 tarihlidir.125

Kara İmam Mescitle ilgili ilk kayıt 1203/1788-1789 tarihlidir.126

Osman Dede

1128/1716 tarihli ilk kayda göre, mescitte müezzin olan
Ahmed vefat etmiş yerine oğlu Mehmed atanmıştır.127
Zilhiccesi 1139/1727’de ise mescit vakfının mütevelliği için
baninin evladından Seyyid İbrahim görevlendirilmiştir.128

Rıdvan Çavuş
Mescitle ilgili en erken tarihli kayıt, Muharrem 1113/1701
tarihlidir. Mescitte bir akçe ile imam olan Nurullah vefat
etmiş ve yerine Ahmed adlı kişi atanmıştır.129

Seyyid Şaban Mescide dair ilk kayıt Muharrem 1122/1710 tarihlidir. Kayda
göre, mescide Halil adlı bir kişi imam olarak atanmıştır.130

Şeyh Nurullah
Nurullah Efendi ya da Şeyh Nurullah mescidi olarak adlan-
dırılmaktadır. Zilhicce 1116/1705 tarihli belgeye göre mes-
citte görevli müezzin Hasan tekrar görevine atanmıştır.131

(Bilgi Bulunamadı)
Yukarı mahallededir. Muharrem 1113/1701 tarihli ilk kayda
göre mescitte kayyum olan Abdullah vefat etmiş yerine Bali
atanmıştır.132

Çöplü (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili en erken tarihli kayıt Recep 1115/1703 tarih-
lidir.133

118 HD, 1158, 154.

119 HD, 544, 88.

120 HD, 1118, 188.

121 HD, 1129, 128.

122 HD, 544, 89.

123 HD, 1088, 243.

124 HD, 1118, 187.

125 HD, 1134, 40.

126 HD, 1129, 131.

127 HD, 1118, 187.

128 HD, 1128, 30.

129 HD, 1134, 40.

130 HD, 1118, 184.

131 HD, 1134, 41.

132 HD, 1134, 40.

Eymürcek

Ali Çelebi Mescitle ilgili ilk kayıt Recep 1214/1799 tarihlidir.134

Bali Beğ

Mescide dair ilk kayıt Zilhicce 1102/1691 tarihlidir. Bu kayıt-
ta mescit “Bali Fakih Mescidi” olarak adlandırılmıştır. XVI.
yüzyıl kayıtlarında da bu isimlendirme kullanılmıştır.135
Mescit daha sonraki kayıtlarda ise Bali Beğ Mescidi olarak
isimlendirilmiştir. 1215/1800 Cemaziyelahir’inde mescit,
cemaatinin çokluğu sebebiyle Mustafa oğlu Seyyid Ömer
tarafından minber konularak camiye dönüştürülmüştür.136

Dede Muhyiddin
Muhyiddin ya da Dede Muhyiddin Mescidi olarak adlan-
dırılmıştır.137 Mescitle ilgili ilk kayıt Zilkade 1123/1711
tarihlidir.138

Gencerlü (Bilgi Bulunamadı)
Gencerlü köyü günümüzde Işıklı Baraj Gölü suları altın-
da kalmıştır.139 Köy mescidi ile ilgili ilk kayıt Rebiülahir
1171/1757 tarihlidir.140

Haydan-ı Atik (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk hurûfât defteri kaydı, Rebiülahir 1155/1742
tarihlidir.141

Haydan-ı Cedid Hacı Abdi Mescitle ilgili ilk kayıt Ramazan 1104/1693 tarihlidir.142

Irgıllı Hasan Beğ Rebiülevvel 1169/1755 tarihli ilk kayıtta, mescide kayyum
atanmıştır.143

İğdir

Sultan Hatun Mescide dair ilk bilgi Recep 1118/1706 tarihlidir.144

(Bilgi Bulunamadı) Süfla Mescit olarak bilinir. Mescitle ilgili ilk kayıt Zilkade
1166/1753 tarihlidir.145

Hacı Hasan
Mescit, Hacı Hasan, Şeyh Hasan ve Ulva Mescit olarak
adlandırılmaktadır. Mescide dair ilk bilgi 1128/1715-1716
tarihlidir.146

Süleyman
Mescide ait ilk bilgi Rebiülahir 1108/1696 tarihlidir.
Mescidin imamı Şükrullah’ın vefatı üzerine yerine İbrahim
atanmıştır.147

İnci (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt Cemaziyelahir 1116/1704 tarihlidir.148

Karayahşiler

Hacı Dede Ailesi

Şeyh mahallesindedir. Mescitle ilgili ilk kayıt Rebiülevvel
1139/1726 tarihlidir.149 Muharrem 1243/1827 tarihli kayda
göre mescit, Hacı Dede ailesinden Ahmet ve Himmet tara-
fından yeniden inşa edilmiştir.150

Hacı İbrahim Mescitle ilgili ilk kayıt Şaban 1241/1826 tarihlidir.

Hacı Köse oğlu Hasan Şeyh mahallesindedir. Mescitle ilgili ilk kayıt, Şaban
1245/1830 tarihlidir.

134 HD, 544, 89

135 HD, 1134, 40; Tahrir Defteri, 560, Vr.277a.

136 HD, 544, 89; HD, 545, 147.

137 HD, 1122, 133.

138 HD, 1118, 185.

139 Başkaya 2008, 154.

140 HD, 1127, 6.

141 HD, 1122, 131.
142 HD, 1134, 40.

143 HD, 1127, 3.

144 HD, 1134, 42.

145 HD, 1122, 134; HD, 547, 75.; HD, 548, 194.

Karamanlı Hacı Derviş Mescitle ilgili tek kayıt Cemaziyelahir 1128/1716 tarihlidir.151

Kısıkmış Hacı Muharrem Mescitle ilgili ilk kayıt Muharrem 1112/1700 tarihlidir.152

Kızılcayer (Bilgi Bulunamadı)

Şaban 1121/1709 tarihli mescitle ilgili en erken tarihli
hurûfât kaydına göre imamlığa Hasan’ın atandığı ifade
edilmektedir.153 Mescit, Zilhicce 1245/1830 tarihinde ahali
tarafından yeniden yaptırılmıştır.154

Kızılca Söğüt

Mehmed Beşe
Mescitle ilgili bir kayıt tespit edilmiştir. Şevval 1138/1726
tarihli kayda göre imam Halil’in vefatı üzerine yerine oğlu
Ahmed atanmıştır.155

(Bilgi Bulunamadı) Orta Mescit olarak anılmakta olup, Kavak mahallesindedir.156

(Bilgi Bulunamadı)
Süfla Mescit olarak anılmakta olup, yukarı mahallede-
dir. Mescide dair en erken tarihli kayıt, Cemaziyelevvel
1116/1704 tarihlidir.157

Koçak Ömer Ağa Mescide dair ilk hurûfât kaydı Recep 1188/1774 tarihlidir.158
Mescit Ömer Ağa tarafından yaptırılmıştır.159

Malhoş (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt, Muharrem 1103/1691 tarihlidir.160

Menteş (Bilgi Bulunamadı)

Mescitle ilgili ilk kayıt Cemaziyelahir 1143/1730-31 tarihli-
dir.161 Mescit, Recep 1226/1811 tarihinde cemaatinin çokluğu
nedeniyle minber konulmak suretiyle camiye dönüştürül-
müştür.162

Ömerli Hacı Mehmed Mescitle ilgili ilk kayıt Rebiülahir 1150/1737 tarihlidir. 163

Sarılar (Bilgi Bulunamadı) Mescitle ilgili ilk kayıt Rebiülahir 1128/1716 tarihlidir.164

Seydi (Bilgi Bulunamadı) Mescit, Cemaziyelahir 1139/1727’da Hacı İsa tarafından
minber konularak camiye dönüştürülmüştür.165

Sundurlu Abdullah Beğ
Mescitle ilgili ilk kayıt Ramazan 1177/1764 tarihlidir.166 Bu
kayıtta ahalinin minber koyarak mescidi camiye dönüştür-
dükleri ifade edilmektedir.

Tokca (Bilgi Bulunamadı) Mescit, Karaağaç adıyla da anılan Tokca köyündedir.
Mescitle ilgili tek kayıt Ramazan 1123/1711 tarihlidir.167

151 HD, 1118, 187.

152 HD, 1134, 40.

153 HD, 1118, 184.

154 HD, 550, 111.

155 HD, 1091, 48.

156 HD, 1129, 130; HD, 546, 108.

157 HD, 1134, 41; HD, 548, 193.

158 HD, 1126, 14.

159 HD, 1126, 14; HD, 1118, 188. Köy mescidi XVI. yüzyılda
Mir-alem Hasan Ağa tarafından yaptırılmıştır.